
 
 
 

Në bazë të nenit 44 të Rregullores së UNMIK-ut 2000/45, shtojca 1, të nenit 19, të 
nenit 40, pika “i” dhe të nenit 58 të Statutit të Komunës së Prishtinës, Kuvendi i Komunës së 
Prishtinës, në mbledhjen e mbajtur më 14.07.2005, merr 
 
 
 

V E N D I M  
PËR KOMPENSIMIN E TOKËS ME TOKË TJETËR ADEKUATE PRONARES 

MIHRIJE KRASNIQI 
 
 

Neni 1 
 

LEJOHET që Mihrije Krasniqit (e veja e Islam Elez Krasniqit) nga fshatin Makofc  
t’i bëhet kompensimi me tokë tjetër adekuate të pronësisë komunale, në emër të tokës së 
marrë, pronë e saj private, e shënuar  në fl.poseduese nr 77, ngastra kadastrale 805 dhe 806                      
Z.O. Makofc, në sipërfaqe prej 0015,50 ha,e shfrytëzuar për varrezat e dëshmorve..  
 

Neni 2 
 

Obligohet Drejtorati i Financave dhe i Pronës në emër të kompensimit nga neni 1 i 
këtij Vendimi, të caktojë tokën e cila do t,i jepet në kompenzim në komunën kadastrale më të 
afërt.                                                                                  

Neni 3 
 

Obligohet Drejtorati i Kadastërit dhe i Gjeodezisë që t’i kryejë ndërrimet adekuate në 
operatin kadastral. 

Neni 4 
 

Pjesë përbërëse e ketij Vendimi do të jetë konstatimi i ekspertit me skicë dhe situatë 
të terrenit të pjesës së ngastrës kadastrale, që do të caktohet dhe propozohet për kompensim 
adekuat. 

 

Neni 5 
 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit. 
 
 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS  
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        KRYETARI I KUVENDIT 
                  Ismet Beqiri 
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